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Punkt 1: AU - ØU - KB Resultatrevision 2012

13/5657

Baggrund

Kommunalbestyrelsen skal hvert år vedtage en resultatrevision for beskæftigelsesområdet. Resultatrevisionen skal
trækkes på www.jobindsats.dk og oplysninger og tal herfra skal kommenteres. Resultatrevisionen for 2012 følger
skabelonen fra de foregående år.

 

Processen med resultatrevision er fastlagt i lov om ansvar for og styring af den aktive beskæftigelses-indsats. Udkast til
resultatrevision skal fremlægges til kommentering af Beskæftigelsesregionen og derefter af det Lokale Beskæftigelsesråd
inden sagen forelægges for Arbejdsmarkedsudvalget og Kommunalbestyrelsen. Udtalelserne herfra er bilag til sagen

 

Resultatrevisionen indeholder resultatoversigt, besparelsespotentiale og scorecard i forhold til ministermålene. Derudover
peges på de aktuelle største udfordringer i beskæftigelsesindsatsen i Albertslund. Resultatrevisionen for 2012 ses i bilag 1.

 

Beskæftigelsesregionen konkluderer bl.a. om resultatrevisionen,

At Albertslund i 2012 har opnået de mest positive resultater ift. at begrænse antallet af unge og antallet af ikke vestlige
indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse.

Albertslund har haft en positiv udvikling i 2 ud af 4 ministermål. Derudover har der, på trods af en stigning i 2012 i
tilgangen til permanent forsørgelse, været et positiv udvikling i tilgangen til førtidspension i de først måneder af 2013.

Vi er enige i jobcenterets konstatering af, at stigningen i arbejdskraftsreserven primært skyldes en stigning i antallet af
ledige kontanthjælpsmodtagere, en stigning som også er at finde blandt unge og blandt ikke-vestlige indvandrere og
efterkommere, samt at en af udfordringerne er, at der er mange ufaglærte borgere i Albertslund. Derfor vi også gerne
kvittere for, at jobcentret har fokus på indsatsen over for ufaglærte og unge uden uddannelse i 2013.

Beskæftigelsesregionen vil samtidig kvittere for at jobcenteret har fastholdt fokus på den virksomhedsrettede aktivering i
en periode, hvor aktiveringsomfanget generelt er faldet. Således har jobcenteret opnået en stigende andel af
virksomhedsrettede aktivering i 2012 om end kommunens mål ikke helt er nået i december 2012.

Hele udtalelsen er bilag 2 i sagen.

 

Det lokale Beskæftigelsesråd behandlede sagen på deres møde 16.5.2013. Hvor de tog udkast til resultatrevision til
efterretning med bl.a. følgende kommentarer:

Rådet er enige i de udfordringer, som er beskrevet i resultatrevisionen. I Albertslund er der mange
kontanthjælpsmodtagere og en stor andel af befolkningen er på kontanthjælp. Resultatrevisionen illustrerer også det
meget store uddannelsesefterslæb, der er blandt ledige i Albertslund. 40% af de arbejdsløse har grundskolen som højst
fuldførte uddannelse 

Hele rådets vedtagelse er vedhæftet som bilag 3.

 
 
 
 
 
 
 

http://www.jobindsats.dk/


 
 

Indstilling

Sundheds- og Socialforvaltningen indstiller at

1. Resultatrevisionen 2012 godkendes

 
 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 11-06-2013
Tiltrådte indstillingen.
Niels Jensen og Michelle Baadsgaard deltog ikke i mødet.
 
 

Bilag

Resultatrevision 2012, pr. 22.5.13.pdf

Høringssvar Albertslunds resultatrevison for 2012.pdf

Udtalelse fra LBR



Punkt 2: AU/SUS - Samarbejdsaftale om brug af sundhedskoordinator og
klinisk funktion, bevilling

13/7395

Baggrund

Som følge af lov om reform af førtidspension og fleksjob, som blev vedtaget i Folketinget 19. december 2012, skal den
enkelte kommune og regionen indgå en samarbejdsaftale om sundhedskoordinator samt sundhedsfaglig rådgivning og
vurdering varetaget af en klinisk funktion i regionen. Regionen skal stille sundhedskoordinator til rådighed for arbejdet i
rehabiliteringsteam fra 1. juli 2013.

 

KKR har nedsat en forhandlingsgruppe, som sammen med regionen har udarbejdet en grundaftale til kommunernes brug
for indgåelse af aftale med Region Hovedstaden om brug af sundhedskoordinator og klinisk funktion.

 

Da lovgivningen om sundhedskoordinator træder i kraft pr. 1. juli, skal aftalen være indgået med regionen inden da. Det
sker dog med det forbehold, at bekendtgørelsen på området endnu er ikke vedtaget og udsendt.

 

Den kliniske funktion i Region Hovedstaden placeres på arbejdsmedicinsk klinik på Bispebjerg Hospital.

 

Loven betyder, at kommunen efter 1. juli ikke må bruge egen lægekonsulent og selv indhente speciallægeerklæringer, når
der skal belyses sager om førtidspension, fleksjob og ressourceforløb.

 

Samarbejdsaftalen evalueres og genforhandles i foråret 2014.

 

Sundhedskoordinator

Sundhedskoordinatoren er læge, som skal fast tilknyttes til kommunen. Sundhedskoordinatoren skal:

· medvirke til at kvalificere indhold i ressourceforløb

· have fokus på borgerens arbejdsevne og potentiale

· kvalitetssikre sagens lægelige oplysninger og vurderinger

 

I forbindelse med indgåelse af aftalen med regionen, skal kommunen fastsætte antallet af sager, der forventes behandlet
årligt i rehabiliteringsteamet. Det indgår i aftalen, at der løbende overvåges og justeres i antallet af sager, det første år med
6 måneders varsel og herefter med 3 måneders varsel.

 

Kommunen skal betale for ydelserne fra sundhedskoordinatoren. Der afregnes pr. sag på dagsordenen i
rehabiliteringsteamet. I prisen indgår udgifter til sundhedskoordinatoren herunder sagsbehandling, forberedelse,
konferencer, kontakt til praktiserende læge, interne konferencer, rådgivning i løbende sager m.v.

 

Klinisk funktion



Regionens kliniske funktion leverer en række ydelser til afklaring/udredning af sagerne inden behandling i
rehabiliteringsteamet, f.eks. speciallægeerklæringer, tværfaglig udredning m.v.

Ydelserne skal betales af kommunen. Speciallægeattest koster maksimalt 8.000 kr. pr. sag.

 

Tværfaglig arbejds- og socialmedicinsk udredning er ikke omfattet af bekendtgørelsen og derfor et suppleringstilbud. Pris
12.500 kr. pr. sag. Tværfaglig arbejds- og socialmedicinsk udredning med yderligere udredning ved behov. Ydelsen er
ikke omfattet af bekendtgørelsen og derfor et suppleringstilbud. Pris 18.500 kr. pr. sag.

 

Økonomi og finansiering

Kommunen er forpligtet til at betale for sundhedskoordinatoren og de ydelser, som skal leveres af den kliniske enhed.
Kompensation for kommunernes udgifter indgår i DUT forhandlinger mellem KL og regeringen. Indtil resultatet af de
forhandlinger er kendt vil finansiering af udgiften ske på rammen for førtidspensionsydelser.

 

Det er en del af aftalen, at kommunen skal give bud på dimensionering af antallet af sager, der skal behandles i
rehabiliteringsteamet. Det er forvaltningens vurdering, at der fra 1/7-13 til 1/7-14 vil være 4 sager om ugen i 44 uger,
svarende til 176 sager. Med aftalens priskalkule betyder det udgifter til sundhedskoordinator på 290.000 kr.

 

Forvaltningen vurderer, at aftalen ikke vil betyde flere speciallægeerklæringer, hvorfor udgifterne hertil forventes at
kunne afholdes indenfor eksisterende budget.

 

Det er forvaltningens vurdering, at en tredjedel af sagerne i rehabiliteringsteamet vil kræve gennemførsel af en tværfaglig
og socialmedicinsk udredning inden sagerne forelægges teamet. Da disse som minimum koster 12.500 kr. pr. stk., vil de
59 sager koste minimum 738.000 kr.

 

Der er i 2012 afholdt udgifter på knap en halv mio. kr. til tværfaglige arbejds- og socialmedicinske udredninger, men som
led i aktiveringsforløb. Det er forvaltningens vurdering, at halvdelen af disse vil kunne spares og gennemføres i den
kliniske enhed.

Da ordningen ikke eksisterer endnu bygger vurderingerne af antal på forventninger og ikke erfaringer. Det vil derfor være
nødvendigt at justere forventningerne, når ordningen har løbet noget tid.

Vedtagelse af førtidspensions- og fleksjobreform, med virkning fra 1. januar 2013, medfører en række ændringer hvis
fulde omfang og konsekvenser først kendes og indfases fuldt ud i de kommende budgetår. Den successive
erfaringsopsamling medfører at budget 2013 løbende kan forventes justeret i takt med at der konstateres afvigelser i
forhold til de første forudsætninger.

 

Lovgrundlag

Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats §25b.

 
 

Indstilling

Sundheds- og Socialforvaltningen indstiller,



1. at kommunalbestyrelsen tiltræder samarbejdsaftalen om sundhedsfaglig rådgivning og klinisk funktion,

2. at der tillægsbevilges 145.000 kr. i 2013 og 290.000 kr. i overslagsårene til sundhedskoordinator, som finansieres af
rammen for førtidspensionsydelser og

3. at der tillægsbevilges 369.000 kr. i 2013 og 738.000 kr. i overslagsårene til tværfaglig arbejds- og socialmedicinsk
udredning m.v., som finansieres af aktiveringsrammen med 125.000 kr. i 2013 og 250.000 kr. i overslagsårene samt af
rammen for førtidspensionsydelser med 244.000 kr. i 2013 og 488.000 kr. overslagsårene.

 
 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 11-06-2013
Tiltrådte indstillingen.
Niels Jensen og Michelle Baadsgaard deltog ikke i mødet
 
 

Bilag

Udsendelsebrev samarbejdsaftale sundhedskoordinator og klinisk funktion

Samarbejdsaftale

Bilag 1 Skema sundhedskoordinators erklæring

Bilag 2 Ydelseskatalog i klinisk funktion

Bevillingsskema



Punkt 3: Lukket



Punkt 4: AU - Orientering fra formanden

Baggrund

A. Referat fra mødet i Det lokale Beskæftigelsesråd 16.05.2013.

 

Indstilling

Sundheds- og Socialforvaltningen indstiller at

1. Orienteringerne tages til efterretning

 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 11-06-2013
Godkendte indstillingen.
Nils Jensen og Michelle Baadsgaard deltog ikke i mødet.
 
 

Bilag

Referat for møde den 16-05-2013 17:00 i Det Lokale Beskæftigelsesråd - Visning_910_af_Referat_Det Lokale
Beskæftigelsesråd_16-05-2013 17-00_9295_Referat til udsendelse_23-05-2013 08-51-00.DOCX



Punkt 5: AU - Orientering fra forvaltningen

13/5876

Baggrund

A. Rapport Unge uden uddannelse – analyse af afgangsmønstre. Rambøll april 2013

B. Bilag til unge uden uddannelse – analyse af afgangsmønstre – Albertslund Kommune. Rambøll april 2013

C. Beskæftigelsespolitiske udfordringer i Jobcenternetværk 2. Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland. April
2013

D. Gennemsnitlig antal bruttoledige samt bruttoledighedsprocent i Albertslund Kommune, april 2013

E. Økonomirapport maj 2013 med bilag om økonomiopfølgning ult. februar 2013

F. Materiale til Dialogmøde mellem Beskæftigelsesregionen og Jobcenter Albertslund 24.05.2013 – Statusnotat og
referat af dialogmøde i Jobcenter Albertslund 24.05.2013

G. Integrationsrådet har kommenteret notat fra koordineringsgruppen om flygtninge og indvandrere, om unge og
uddannelse, såvel koordineringsgruppens som Integrationsrådets "notat er vedlagt til orientering.

H. KL og Social- og Integrationsministeriet invitation til Integrationstræf 2013.

http://www.kl.dk/Dokumenter/Arrangementer/2013/09/Integrationstraef/

I. Anvendelse af ressourceforløb i Østdanmark. Beskæftigelsesregionen Hovedstaden og Sjælland. 23.05. 2013

J. Statusnotat akutpakke og uddannelsesydelse. Jobcenter Albertslund. Maj 2013

K. Aftale om midlertidig arbejdsmarkedsydelse. Beskæftigelsesministeriet maj 2013

L. Fremskrivning af ledighed i kommunerne i Østdanmark mail og opgørelse fra Beskæftigelsesregionen 28. maj 2013

M. Langtidsledige i Albertslund

N. Mundtlig orientering om at der er udarbejdet ny samarbejdsaftale mellem kommunerne bag Sprog- og
Kompetencecenter Vestegnen.

O. Notat om Flere unge gennemfører en ungdomsuddannelse i Albertslund

P. Resultatoversigt –Albertslund, januar 2013. Arbejdsmarkedsstyrelsen.

 

Indstilling

Sundheds- og Socialforvaltningen indstiller

1. at orienteringerne tages til efterretning

 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 11-06-2013
Godkendte indstillingen.
Nils Jensen og Michelle Baadsgaard deltog ikke i mødet.
 
 

Bilag

http://www.kl.dk/Dokumenter/Arrangementer/2013/09/Integrationstraef/


A - ungeanalyse Fra Rambøll

B - Unge uden Uddannelse analyse af afgangsmønsteret Rambøll

C - Analyser for 6 geografiske jobcenternetværk i Østdanmark - 130415 Netværk 2.pdf

D - bruttoledige - gennemsnitlig bruttoledige, april.pdf

E - Økonomirapport nr. 3/2013 på ØU den 7. maj - Økonomirapport nr. 3 2013.DOC

E 2- Bilag til økonomirapport nr. 3 - Økonomiopfølgning ult. februar 2013.PDF

F - Statusnotat_2kvt13 Albertslund-revideret.pdf

F2 - Referat dialogmøde Albertslund -

G1 - Notat 2012, med anbefalinger - 31811-13_v1_Notat 2012, med anbefalinger(2).DOC

G2 - Integrationsrådets kommentarer til Koordineringsgruppens notat.docx

H - KL og Social- og Integrationsministeriet inviterer til Integrationstræf 13 - Integrationstræf 13 - Program.pdf

I - Opsamling høring vedr. ressourceforløb - Opsamling ressourceforløb 130523.pdf

J - Status akutpakke og udannelsesydelse

K - Aftale om midlertidig arbejdsmarkedsydelse

L1 - Fremskrivning af ledigheden i kommunerne i Østdanmark

L2 - Fremskrivning af ledigheden i kommunerne i Østdanmark - Fremskrivning af ledighed på kommuneniveau.doc

M - Langtidsledige - Albertslund%20pdf.ashx.pdf

O - Flere unge gennemfører en ungdomsuddannelse i Albertslund

P - resultatoversigt - Albertslund, januar 2013



Punkt 6: AU - Eventuelt

Baggrund

1. .Tilmelding til JObCamp 2013, 29.-30. oktober 2013 i Forum Horsens.
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